
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Convenzione con soggetti privati 

Contenuto  Adesione accordo contrattuale ai sensi della DGRT 995/2016 RSA Villa Agostina di 
Certaldo.  

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura 
SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI 

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA 

Responsabile del 
procedimento 

GHIRIBELLI ANNALISA 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 
 



                                                                                                                         
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale Toscana 11 ottobre 2016, n. 995, avente a oggetto 
“Approvazione dello schema di accordo contrattuale relativo alla definizione dei rapporti giuridici ed economici tra soggetti 
pubblici e soggetti gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate per l’erogazione di prestazioni a favore di anziani non 
autosufficienti in attuazione della DGR 398/2015”; 
 
Vista la delibera D.G. n. 577 del 11/05/2020, la quale stabiliva di procedere a stipulare l’Accordo 
contrattuale ai sensi della DGRT 995/2016 con la Società U.P. s.r.l. con sede legale in Certaldo, Via 
Avanella – Scafati n. 106, c.f., p.iva n. 06979480487, autorizzata dal Comune di Certaldo con atto 
temporaneo per n. 40 posti per non autosufficienti modulo base presso la RSA Villa Agostina, in aggiunta 
ai n.18 posti già autorizzati come modulo Covid-19; 
 
Visto l’Accordo contrattuale stipulato in data 14/05/2020 tra l’Azienda USL Toscana Centro, la Società 
della Salute Empolese Valdarno Valdelsa e la Società U.P. Srl, con scadenza collegata all’autorizzazione 
temporanea e fino al termine dell’emergenza Covid-19; 
 
Verificato che, a seguito di integrazione della documentazione richiesta alla Struttura e di parere positivo 
da parte della Commissione di Vigilanza, il Comune di Certaldo ha rilasciato in data 17/08/2020 
l’autorizzazione definitiva per la RSA Villa Agostina per n. 60 posti modulo base, che sostituisce i 
precedenti atti autorizzativi; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter sottoscrivere l’accordo triennale ai sensi della DGRT n. 995/2016, in 
sostituzione del precedente accordo temporaneo, con la Società U.P. s.r.l. con sede legale in Certaldo, Via 
Avanella – Scafati n. 106, c.f., p.iva n. 06979480487 per n. 60 posti per non autosufficienti modulo base 
presso la RSA Villa Agostina;  
 
Vista la deliberazione n. 968 del 14.08.2020 con la quale è stato conferito alla Dr.ssa Annalisa Ghiribelli 
l’incarico di Direttore della SOS Dipartimentale Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze ed 
Empoli a far data dal 17.08.2020; 
 
Preso atto che il Direttore SOS Dipartimentale Servizi per il Territorio e Sociale Firenze ed Empoli, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata quale Responsabile 
del procedimento; 

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento, Dr.ssa Rita 
Bonciani; 

Su proposta del Direttore SOS Dipartimentale Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze ed 
Empoli; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali 

 



                                                                                                                         
 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di sottoscrivere con la RSA Villa Agostina l’Accordo contrattuale ex DGRT 995/2016 per n. 3 
anni decorrenti dalla stipula;  

 

2. di delegare alla firma dell’Accordo il Direttore SOS Dipartimentale Servizi Amministrativi per 
Territorio e Sociale Firenze Empoli, dr.ssa Annalisa Ghiribelli;  

 
3. di trasmettere la presente deliberazione alla Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa e al 

Direttore dei Servizi Sociali; 
 

4. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
                                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
              (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. Lorenzo Pescini) 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 


